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Kurumlar İçin İştirak Satış Kazanç İstisnası 

Oranı %75’ten %50’ye Düşürüldü 

 

Bilindiği üzere Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5/1-e 

maddesinde kurumların, en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde 

bulundurdukları iştirak hisseleri, aynı süreyle sahip oldukları 

kurucu senetleri, intifa senetleri, rüçhan hakları ve 5/1-a bendi 

kapsamında istisna kazançlarına kaynak teşkil eden yatırım 

fonlarının katılma paylarının satışından elde edilen 

kazançların %75’lik kısmının kurumlar vergisinden istisna 

edilmesine ilişkin hüküm yer almaktaydı. 

Bu defa 27 Kasım 2024 tarihli ve 32735 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan 9160 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile ilgili madde 

kapsamında yapılan satışlarda daha önce %75 olarak 

uygulanan istisna oranı %50’ye düşürülmüştür. 

Genel kurumlar vergisi oranının %25 olduğu dikkate 

alındığında, iştirak satış kazançları için geçerli olan kurumlar 

vergisi oranı, %6,25’den %12,5’e çıkmış olmaktadır. Örneğin 

bir iştirak elden çıkarıldığında, bu satıştan 10 milyon TL kâr 

elde edilmesi halinde 1.250.000 TL vergi ödenmesi 

gerekecektir. Diğer taraftan KVK md. 5/1-e kazanç 

istisnasından yararlanma şartlarını hatırlatmakta yarar 

görüyoruz. 

• İki Tam Yıl Aktifte Bulundurma şartı: Satışı yapılacak 

iştirak hisselerinin, kurumun aktifinde en az iki tam yıl 

(730 gün) süreyle kayıtlı bulunması gerekmektedir.  

• Satış Kazancının Fon Hesabında Tutulması: Elde edilen 

satış kazancının istisnaya tabi tutulan %50'lik kısmın, 

satışın yapıldığı yılı izleyen beşinci yılın sonuna kadar 

pasifte özel bir fon hesabında tutulması zorunludur. 
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• Satış Bedelinin Tahsili: Satış bedelinin, satışın yapıldığı yılı izleyen ikinci takvim yılının 

sonuna kadar tahsil edilmesi şarttır. Bu süre içinde tahsil edilmeyen satış bedeline 

isabet eden istisna nedeniyle, zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler ziyaa 

uğramış sayılır.  

• Fon Hesabındaki Tutarın Kullanımı: İstisna edilen kazançtan beş yıl içinde sermayeye 

ilave dışında herhangi bir şekilde başka bir hesaba nakledilen, işletmeden çekilen 

veya dar mükellef kurumlarca ana merkeze aktarılan kısım için uygulanan istisna 

dolayısıyla, zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler ziyaa uğramış sayılır. Aynı süre 

içinde işletmenin tasfiyesi (bu Kanuna göre yapılan devir ve bölünmeler hariç) 

halinde de bu hüküm uygulanır.  

• Faaliyet Konusu Sınırlaması: Menkul kıymet ticareti uğraşan kurumların, bu amaçla 

ellerinde bulundurdukları değerlerin satışından elde ettikleri kazançlar istisna kapsamı 

dışındadır. Ancak, bu kurumların faaliyetlerinin yürütülmesine tahsis ettikleri iştirak 

hisselerinin satışından elde ettikleri kazançlar, istisna uygulamasına konu olabilecektir. 

 

Yürürlük tarihi 27 Kasım 2024 olan bu Karar tarihinden itibaren, yukarıda bahsi geçen bent 

kapsamında yapılacak tüm satışlarda, istisna oranı %50 olarak uygulanacaktır.  

Öte yandan, Cumhurbaşkanı, bu maddede yer alan oranları ayrı ayrı veya birlikte sıfıra 

kadar indirmeye veya %100’e kadar artırmaya yetkilidir. 

 

Saygılarımızla, 

Dr. Celal Çelik 
 

Yeminli Mali Müşavir 

 

 

Ek : 9160 sayılı “5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci Maddesinin Birinci Fıkrasının (e) 

Bendinde Yer Alan İstisna Oranının Değiştirilmesi Hakkında Karar. 
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